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Życzenia z okazji nowego roku szkolnego

„Wiedza dla samej wiedzy jest haniebną ciekawością”

 Bernard z Clairvaux
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Nauczyciele,

Uczniowie

 

Nie tak dawno żegnaliście szkolne mury, aby odpocząć. Miłośnikom wody, opalenizny i słońca
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ta przerwa zgotowała niemal tropikalne wakacje. Lubiący aktywne formy wypoczynku
zapewne musieli się bardziej postarać, by poszukać sprzyjających relaksowi klimatów.

Wakacje za nami. Dziś pierwsza okazja do kolejnych spotkań. Mam nadzieję, że wypoczęci,
pełni zapału i z ambitnymi planami stajecie na progu roku szkolnego 2015/2016.

Ten rok szkolny zapowiada wiele ciekawych wyzwań, zmianę przepisów, nowe programy
rządowe. Od 1 września 2015 r. wchodzą w życie m.in. nowe przepisy w zakresie żywienia w
szkołach. Ze stołówek, sklepików, bufetów i automatów zostaną wycofane produkty z dużą
zawartością składników negatywnie wpływających na rozwój, takich jak cukier, tłuszcze czy
sól. Rola nauczyciela jawi się  w tym obszarze jak misja dla przyszłości – zmieniając nawyki
zmieniamy, a może nawet działamy tak, by potem nie naprawiać człowieka.

Wierzę, że w naszych szkołach są już podręczniki dla nowej grupy uczniów – tym razem dla
pierwszaków w gimnazjum oraz klas drugich i czwartych w szkole podstawowej.

Drodzy „gimnazjalni pierwszacy” nie obruszajcie się za ten zwrot, to sympatia dla tych, którzy
powoli wchodząc w dorosłość, wnoszą nowe, czasem uroczo czupurne, treści do naszych
szkolnych środowisk.

A jeśli o spontaniczności i czupurności mowa wiadomo, że jednym z najważniejszych
kryteriów, które musi spełniać współczesna szkoła, to zapewnienie bezpiecznych i twórczych
warunków rozwoju, myślę zarówno o uczniach, jak i nauczycielach. Temu celowi od 2014
roku służy program rządowy „Bezpieczna i Przyjazna Szkoła”, a teraz wspierać go będzie
jeszcze nowy program Bezpieczna+. Mam nadzieję, że włączycie się Państwo w realizację
działań profilaktycznych oraz budowanie zespołowych więzi i pozytywnego klimatu w
Waszych szkołach i placówkach.

Rzeczywistość wokół nas zmienia się coraz szybciej, a współczesny świat wymaga od nas
nieustannie nowych umiejętności. Życzę by razem w szkołach było nam dobrze, byśmy mieli
poczucie dobrze wykorzystanego czasu i wierzę w zrealizowanie czegoś więcej niż podstawa
programowa, bo wszak to jest jedynie konieczne minimum.

Ze szczerym uśmiechem
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